
متاورس و خلاقیت در معرفی یک محصول به سبک آینده!
گروه علمی و آموزشی-  وولینگ یکی از کمپانی های خودروسازی فعال در کشور چین است که ارتباطات نزدیکی نیز با جنرال موتورز دارد. این کمپانی سال 
گذشته یک خودروی کوچک الکتریکی با نام مینی ایی ویی را در بازار چین ارائه کرد . قلب الکتریکی، ابعاد و طراحی جعبه ای، این محصول وولینگ را تبدیل به گزینه ای 
مناسب برای شهرهای آلوده)کیفیت هوا( و شلوغ می کند. توجه به همین فاکتورها موجب شده تا وولینگ تولید این گروه از محصولات را در برنامه کار خود داشته باشد.
اخیرا و همزمان با برگزاری نمایشگاه خودروی تیانجین)چین(، شاهد رونمایی از یک الکتریکی کوچک دیگر توسط وولینگ بودیم که نانو ایی ویی نسخه زوتوپیا 
نامگذاری شده است. زوتوپیا اشاره به یک انیمیشن داستانی موفق از کمپانی والت دیزنی دارد که تم اصلی برای معرفی نسخه تولید محدود نانو ایی ویی وولینگ بوده 
است. با توجه به اطلاعات موجود، از نسخه مذکور نانو ایی ویی فقط 5000 دستگاه تولید می شود و قیمت رسمی آن برابر با 9400 دلار است.خودرو از منظر ابعاد برابر 
با 2497 میلیمتر در طول، 1526 میلیمتر در عرض و 1616 میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین محورها نیز برابر با 1600 میلیمتر است. موتور الکتریکی آن 
نیز از یک باتری 6.6 کیلووات ساعت انرژی مورد نیاز خود را تامین می کند. برد حرکتی با یک بار شارژ کامل حدود 305 کیلومتر محاسبه شده است. شارژ کامل باتری 

نیز 4.5 ساعت برآورد شده است.میزان خروجی پیشرانه برابر با 32 اسب بخار و گشتاور 85 نیوتن متر است. بیشینه 
سرعت وولینگ کوچک برابر با 100 کیلومتر برساعت است. از امکانات خودرو می توان به نمایشگر 7 اینچی 

در کنسول جلو، سیستم پارک اتوماتیک، هماهنگی با نرم افزار تلفن هوشمند، سیستم کنترل دمای باتری 
هوشمند، پایداری الکترونیکی هنگام رانندگی، نشانگر فشار باد لاستیک ها، دستیار ترمز، دستیار 

حرکت در سربالایی، ای بی اس، ایی بی دیی، رادار عقب و ... اشاره کرد.
شاســی خودرو با اســتفاده از فولاد تقویت شده شکل گرفته که مقاومت بالایی را 

برای آن به همراه دارد. در بدنه نیز حدود 40 درصد خودرو با استفاده از فولاد تقویت 
شــده شکل گرفته اســت. همراه هر یک از مدل های وولینگ با توجه به تم مرتبط 
در انیمیشــن زوتوپیا یک کیف سفری شامل 8 وسیله ارائه می شود که در نوع خود 

جذاب و دیدنی است.
اما یک نکته جالب در رابطه با معرفی وولینگ نسخه زوتوپیا به استفاده خلاقانه 
از متاورس در نمایشگاه تیانجین مربوط می شود. بازدیدکنندگان با استفاده از عینک 

های فناورانه نه تنها با شخصیت های اصلی داستان زوتوپیا تفریح می کنند بلکه با قابلیت 
های خودرو را نیز به شکل دیگر آشنا می شوند.
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گروه علمی و آموزشی- شرکت 
"هیونــدای" از یک ربات چهار چرخ 
جدیــد رونمایی کرده اســت که برای 
حمل تقریباً همه چیز از جمله نوزادان و 
سینی های نوشیدنی به گونه ای طراحی 
شــده است که حتی در عبور از موانع و 
دست اندازها محموله خود را به خوبی 

حفظ می کند.
یــک ربات چهار چــرخ جدید 
که برای حمل هر چیزی از بســته های 
مختلف و نوشیدنی گرفته تا نوزادان و 
نمایشگرهای بیمارستانی طراحی شده، 
توسط شرکت "هیوندای" ساخته شده 
اســت. به گفته "هیوندای"، این ربات 
به نام "MobED" دارای بدنه ای کم 
ارتفاع و صاف اســت کــه برای انجام 
وظایف بــا پایداری و مانورپذیری بالا 

عالی است.
ایــن ربــات به طور رســمی در 
نمایشــگاه CES 2022 که چند روز 
دیگر در ماه ژانویه 2022 برگزار خواهد 

شد، رونمایی می شود.
ایــن ربات قادر اســت وظایف 
حساسی نظیر حمل تعداد زیادی لیوان 
نوشــیدنی یا یک نوزاد را در مسیرهای 
پیچیده و چالش برانگیــز دارای مانع 
انجام دهد. در تصاویری که از این ربات 
منتشر شده می توان مشاهده کرد که در 
حالی که حامل هرمی از لیوان ها است، 

از یک شیب به سلامت عبور می کند.
"هیوندای" می گوید این ربات 26 
اینچ طــول، 110 پوند وزن دارد و یک 
دســتگاه حرکتی مفید برای افراد مسن 
یا ناتــوان خواهد بود. هیچ جزئیاتی از 
قیمت این ربات منتشــر نشده است و 
"هیوندای" هنوز اعلام نکرده است که 
چه زمانی به صــورت تجاری عرضه 

خواهد شد.

ایــن ربات با بدنه ای مســطح و 
مســتطیلی شــکل طراحی شده است 
که امکان اســتفاده های متعدد را برای 
کاربــران فراهم می کنــد و روی چهار 
چرخ بزرگ با سیســتم تعلیق مستقل 

سوار شده است.
"هیوندای"  مهندسان شــرکت 
توضیح دادند که این پیکربندی، حرکت 
بهینــه و پایدار را حتی در مســیرهای 
شیب دار و ناهموار ممکن می کند. این 
بدان معناســت که این ربات می تواند 
حتی در پیچیده ترین محیط های شهری 

نیز حرکت کند.
"دونــگ جین هیــون" رئیس 
آزمایشــگاه رباتیک گروه "هیوندای" 
گفت: ما پلتفرم "MobED" را برای 
غلبه بــر محدودیت هــای ربات های 
راهنما توســعه داده ایم. ما همچنین به 
دنبال ارزیابی این موضوع هســتیم که 
کاربران بالقــوه "MobED" چگونه 
نیازها و اســتفاده خود را برای این نوع 

فناوری گسترش خواهند داد.
ایــن ربات همراه بــا تعدادی از 
فناوری های جدید از جمله چرخ های 
تغییــر دهنــده زاویه و سیســتم های 

فرمان پذیــری، ترمز و کنترل 
ارتفاع پیشرفته ارائه خواهد 
شــد. این فناوری ها به آن 
اجــازه می دهد تــا بدون 
نیــاز به نیروی انســانی یا 
چرخ های جدید، وضعیت 
بهینه ای را در سطح مسیرها 
و محیط های مختلف حفظ 
کند و در وضعیت مطلوب 

به سر ببرد.
ســه موتــور بــر روی هر چرخ 
ایــن ربــات نصب شــده اســت که 
قــدرت و فرمان پذیری دقیقی را برای 

چرخ هــا فراهم می کند و در عین حال 
کنترل وضعیت بدنه را بیشــتر ممکن 
می کند. شــرکت سازنده در یک بیانیه 
مطبوعاتــی توضیــح داد کــه کنترل 
قــدرت و فرمان پذیری جداگانه برای 
هر چرخ، چرخش در محل و حرکت 
در همه جهات را برای این ربات فعال 
می کنــد. آنها افزودند که این ویژگی ها 
امکان تحرک بســیار مؤثر را حتی در 
موقعیت های باریک و در تنگنا فراهم 
می کنــد. چرخ های این ربات با تنظیم 
ارتفاع هر چرخ با توجه به سطح زمین، 
وضعیــت بدنه را کنترل می کند و آن را 

تثبیت می کند.
لاســتیک های بــادی 12 اینچی 
"MobED" بــه جــذب ضربه ها و 
لرزش هــا کمک می کنند و به آن اجازه 
می دهنــد بتواند حتــی ظریف ترین 

محموله ها را حمل کند.
"هیوندای" می گوید که این ربات 
بــرای تطبیق پذیری و مــاژولار بودن 
طراحی شــده است و امکان استفاده از 
آن برای چندین برنامه مختلف فراهم 

اســت. فاصله بیــن دو محور آن 
هنگام حرکت در سرعت، به 25 
اینچ افزایش می یابد و در هنگام 
عبور از سطوح پیچیده تر تا 17 

اینچ کاهــش می یابد. این 

موضوع، حتی انعطاف پذیری بیشتری 
را فراهــم می کند و به آن اجازه می دهد 
در محیط های مسطح با سرعت حرکت 
کند یا در سطوح ناهموار بدون توجه به 
محموله خود، با سرعت کمتری حرکت 
کند. هیوندای می گویــد، انتظار دارد 
قابلیت تنظیم چرخ ها، بدنه جمع و جور 
و قابلیت لرزش کم "MobED" آن را 
به یک راه حل فناورانه برای تجهیزات 
تحویل، راهنمایی و فیلم برداری تبدیل 
کند. در بیانیه مطبوعاتی این شــرکت 
آمــده اســت: به لطــف مانورپذیری 
فوق العــاده "MobED"، این پلتفرم 
می تواند بــرای ربات های خدماتی که 
می توانند هم در داخل و هم در فضای 

باز کار کنند، استفاده شود.
"هیونــدای" در آینده انتظار دارد 
کــه "MobED" بتواند بــه عنوان 
یک وســیله حرکتی برای افراد مسن 
یا معلول اســتفاده شــود، اما ابتدا باید 
انــدازه آن افزایش یابد. در حال حاضر 
آنها معتقدند که می تواند به عنوان یک 
کالسکه یا وسیله نقلیه تفریحی استفاده 
شــود. گفتنی اســت که شرکت های 
"تویوتا" و "هوندا" نیز بر روی توسعه 
چنین دستگاه هایی ســرمایه گذاری 

کرده اند.

گروه علمی و آموزشی- دنیای 
امروز با سرعتی بی مثال در حال تحول 
و دگرگونی اســت. مفهوم شــهرهای 
هوشــمند در چنین شرایطی به یکی از 
داغ ترین محورهای بحث و گفتگو میان 

متخصصان بدل شده است.
شهر هوشــمند از جمله مباحثی 
است که این روزها از سوی کارشناسان 
بسیاری مورد بررسی قرار گرفته است. 
پای بحث پیرامون شــهر هوشمند در 
مجمع حکمرانی نیز بــه میان آمد. در 
روز نخســت این رویداد، متخصصان 
دربــاره  مفهوم شــهرهای هوشــمند 
بحث هایی را شکل دادند. کارشناسان 
اجلاس بر این موضوع که شــهرهای 
سراسر جهان اعم از شهرهای کوچک و 
کلان شهرها با چالش های مشابه ناشی 
از فرایند شهرنشینی روبرو هستند هم 
نظر بودند. افزایش ســاکنان شهرها و 
حومه ها، دولت های محلی را وادارد به 
ارائه  الگویی جدید برای خدمات حمل 
و نقل، امور اداری و فرایند اجرای قانون 

می کند.
جانوس سیزینسکی، نماینده تام 
الاختیار دولت لهســتان در امور امنیت 
سایبری، در حاشیه این اجلاس، اشاره 
کرد که در این شــرایط مقامات محلی 
به طور فزاینده ای به سمت فناوری های 
مدرن مانند هــوش مصنوعی، تحلیل 
کلان داده ها و دیجیتال ســازی متمایل 
شده اند که این تکنولوژی ها می توانند 
در فرایندهایــی مانند طراحی و اجرای 

برنامه هــای داخلــی و بهبود خدمات 
دولتی و ساده سازی حکمرانی داخلی 

تا حدود زیادی مؤثر باشند.
برای مقامات بسیاری از دولت های 
محلی عبارت شهر هوشمند صرفاً یک 
تئوری روی کاغذ نیست بلکه آن ها به 
بازدهی ملموس شهر هوشمند به عنوان 
یک ابزار عملی باور دارند. متخصصان 
در مــورد ایجاد تحولاتی مانند »بودجه  
هوشــمند« و »مدیریت هوشمند« در 
عصر جدید، بسیار امیدوار و خوشبین 

هستند.
سیزنســکی در بخــش دیگری 
از ســخنان خود پیرامون شــهرهای 
هوشــمند، توضیح داد که آنلاین شدن 
فرایندهای اداری و بوروکراتیک موجب 
کوتاه شدن صف های مردم متقاضی این 
خدمات می شود و تمرکز کارمندان را 
به امور مهم تری معطوف می کند و همه  
این عوامل باعث بهینه سازی فرایندها و 
صرفه جویی در بودجه  شهری می شود.

جانوس سیزینسکی خاطر نشان 
کــرد که حتی بخش هــای دیجیتال و 
آنلاین مجمــع حکمرانی اینترنت در 
شهر کاتوویتس لهســتان نیز با کمک 
فناوری های مشابهی برگزار شده است.

وی در ادامه افزود: »برای هوشمند 
کردن شهرها به ســرمایه ای کلان نیاز 
اســت اما زمانی که این اقدام صورت 
گیرد می توانیم از فناوری برای بسیاری 
از مسائل روزمره استفاده کرده و زندگی 
میلیاردها نفر در سراسر جهان را تحت 

تأثیر قرار دهیم.«
سیزینسکی همچنین در پاسخ به 
ســوالی مهم در مورد چگونگی امکان 
تســریع دیجیتالی شدن در مناطقی که 
در حال حاضر دسترســی به اینترنت 
ندارند، گفت: »قطعا برای محقق کردن 
ایــن مهم در مناطق فاقد دسترســی به 
اتصــال اینترنت، صرف صدها میلیارد 
یورو نیاز اســت. من معتقدم که این امر 
کاملًا امکان پذیر است و بازار اقتصادی 
توانایی تأمین این بودجه را داد. با نگاهی 
به سرمایه ای که برای مقابله با همه گیری 
کرونا ویروس صرف شــده، هزینه این 
مبلغ برای اقتصاد جهانی قابل دسترسی 

و قابل تحقق به نظر می رسد.«
وی در ادامه سخنان خود، افزود: 
»توســعه ی فناوری هــای نوآورانه و 
دیجیتال ســازی که با عنوان توسعه و 
ســازگار کردن زیرساخت های مدرن 

همگام با زندگی شــهروندان تعریف 
می شود، عنصر کلیدی سیاست دولت 
لهســتان و بسیاری از دیگر کشورهای 

جهان است.«
پدیده شهرنشینی در قرن حاضر، 
با ســرعتی بی ســابقه در حال رشد و 
گســترش اســت. با تداوم این روند، 
پیش بینی می شــود که تا سال 2050، 
جمعیت شهرنشین جهان به بیش از 66 
درصد برسد. از همین روی، استفاده از 
فناوری های نوظهور در حوزه مدیریت 
شهری، امری بسیار حیاتی و حائز اهمیت 
محسوب می شــود. بنابراین، عجیب 
نیســت که احداث چنین شهرهایی و 
دیجیتال سازی زیرساخت های بسیاری 
از مناطق شــهری جهان، در دستور کار 
توسعه اکثر کشورهای جهان قرار گرفته 
و به دغدغه ای بزرگ برای متخصصان 

بدل شده است.

ساخت رباتی برای حمل اشیای حساس و نوزادان توسط »هیوندای«

شهرهای هوشمند؛ روی دیگر حکمرانی اینترنت

گــروه علمی و آموزشــی- 
شــرکت در آزمون سراســری، برای 
هــر دانش آموزی کــه قصد ورود به 
دانشگاه های معتبر را دارد قابل اهمیت 
است، این روز ها بحث تغییر و تحول 
در این آزمون در ســال 1402 موجب 
ایجاد استرس های زیادی برای دانش 
آموزانی شده است که در دو سال آینده 

باید در کنکور شرکت کنند.
این درحالی است که در سال 86 
وزیر علوم آن زمــان به روند اجرای 
طرح حذف کنکور از ســال 90 خبر 
داده بود، اکنون بیش از ده سال گذشته 
و کنکور به همان شیوه قدیمی خودش 

در حال برگزاری است.
نه تنها کنکور حذف نشده است، 
بلکه به تازگی شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی از دو مرحله ای شــدن این 
آزمون از ســال 1400 به بعد خبر داده 
اســت. بر اســاس این مصوبه مطرح 
شــده؛ قرار اســت تا از ســال 1402 
در پذیرش دانشــگاه ها ســهم سابقه 
تحصیلی 60 درصد و ســهم کنکور 
دروس تخصصی 40 درصد احتساب 
شــود. بــر همین اســاس در کنکور 
سراســری دروس تخصصــی و در 
سوابق تحصیلی دروس عمومی مورد 

ارزیابی قرار می گیرد.
نحوه تغییــرات کنکور در 

سال های آینده

مهم ترین تغییر در صورت تایید 
شدن این مصوبه این است که، امتحان 
کنکور برای دروس تخصصی دوبار در 
سال برگزار می شود و نتایج امتحانی که 
از لحاظ سوابق تحصیلی واختصاصی 
کنکور سراســری گرفته می شــود تا 

دوسال اعتبار خواهد داشت.
همچنین در طــرح جدید قرار 
بود که امتحانات نهایی سه سال یعنی 
دهم و یازدهم و دوازدهم را در کنکور 
تاثیر بدهند، ولی چون نظام آموزش و 

پرورش ساختار برگزاری دقیق در سه 
ســال را ندارد و همچنین زیر ساخت 
آن را هــم ندارد فعلا ســال یازدهم و 
دوازدهم مد نظر هســت و ســوابق 
معــدل یازدهم و دوازدهم در اولویت 

قرار دارد.
در این تغییرات احتمالی درصد 
تاثیر ســوابق تحصیلــی در صورتی 
خیلی مهم و حائز اهمیت می شود که 
دانش آموز به رشــته های درجه دوم و 
سوم فکر کند )یعنی رشته های غیر از 
پزشکی و دندان و دارو و مهندسی تاپ 

و حقــوق و فرهنگیان و…( پس اگر 
کســی رشته خیلی خوب می خواهد، 
بایــد با تمام وجود برای کنکور وقت 
بگــذارد و رتبــه و درصــد خوبی را 
کســب کند در غیر این صورت معدل 
هیچ تاثیری برای موفقیت در بهترین 

رشته ها را ندارد.
امــا ایــن مصوبه مطرح شــده 
از ســوی شــورای انقلاب فرهنگی 
مخالفانی نیز دارد، آموزش و پرورش 
کشور به نوعی خواستار حذف کنکور 

است نه تغییر در آن.
یوســف نوری وزیر آموزش و 
پرورش کشــور درباره این تغییرات 
احتمالی اظهار کرد: جوانب و زوایای 
مصوبه شورای عالی را از همین هفته 
پیش رو بررســی می کنیــم. کنکور 
خودش اســترس زای اعظم اســت 
و نبایــد بیش از این بــه دانش آموزان 
اســترس بدهیم. نتایج بررســی ها را 
اعلام می کنیم، اما شورای عالی انقلاب 

فرهنگی نظرمتفاوتی دارد.
رقابت بر سر 15 درصد رشته ها 

خواهد بود
 ســعید رضا عاملی دبیر شورای 
عالــی انقلاب فرهنگــی درباره این 
موضــوع اظهار کرد: این مصوبه تاثیر 
معدل را برای سال آینده و تاثیر قطعی 
برای کنکــور 1402 پیش بینی کرده 
اســت، طبق این مصوبه عمل خواهد 
شد و اگر که دستگاهی کوتاهی کند، 

تخلف کرده است.
او افــزود: مدیریت خواهیم کرد 
که جامعه دانش آموزی نگران نباشند 

و با اطمینان نسبت به این مصوبه برای 
کنکور آماده شوند.

دبیــر شــورای عالــی انقلاب 
فرهنگی گفت: تــا زمانی که مصوبه 
جدیــد در مورد ســنجش و پذیرش 
اعلام نشــده است، دانش آموزان باید 
تمام ذهنشان را متمرکز همین مصوبه 

کنند.
عاملی تصریــح کرد: 85 درصد 
ظرفیــت دانشــگاه های مــا بدون 
کنکوراســت و رقابت تنها برای 15 
درصد رشته هاست؛ باتوجه به ظرفیت 

بالایی که در کشور وجود دارد، افراد به 
راحتی می توانند برای ورود به دانشگاه 

ثبت نام کنند.
با دو مرحله ای شدن کنکور 

مافیای کنکور تقویت می شود
علیرضا منادی ســفیدان، رئیس 
کمیســیون آموزش مجلس شورای 
اسلامی، در این باره اظهار کرد: قانون 
کنکور در ابتــدا در مجلس تصویب 
شد و سهمیه ها مربوط به مجلس و در 
مجلس شورای اسلامی قانونی درحال 

بررسی این موضوع است.
او با اشاره به اعتراض مجلس به 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
درباره دو مرحله ای شدن کنکور گفت: 
ما نیز نمی دانیم کــه قانون مجلس یا 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی باید 

درباره کنکور اجرایی شود.
منادی ســفیدان عنوان کرد: با دو 
مرحله ای شدن کنکور، مافیای کنکور 
نیز قوی تر خواهد شــد، وقتی رقابت 
زیاد و تعداد داوطلب کم شود، مافیای 

کنکور نیز از بین می رود.
تعــدادی از دانش آموزان که در 
دو ســال آینده قرار اســت در کنکور 
سراسری شــرکت کنند، با وجود این 
حرف هــای متنقاض و متفاوت دچار 
ابهامی شده اند واین موضوع نگرانی 
آن هــا برای کســب موفقیت و نتیجه 

عالی در کنکور بیشتر کرده است.

نحوه تغییرات کنکور در سال های آینده چیست؟

بلاتکلیفی دانش آموزان از نحوه 
تغییرات کنکور ۱۴۰۲

بحث های متفاوت درباره تغییرات کنکور در دوسال آینده، باعث ایجاد استرس مضاعف برای 
دانش آموزان کنکوری شده است.
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تعــدادی از دانش آموزان که در دو ســال آینده قرار اســت در کنکور سراســری شــرکت 
کننــد، بــا وجود این حرف هــای متنقاض و متفاوت دچار ابهامی شــده انــد واین موضوع 
نگرانــی آن هــا بــرای کســب موفقیــت و نتیجه عالــی در کنکور بیشــتر کرده اســت.


